
10004 Jueves 13 septiembre 2001 BOE núm. 220

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

la instalación de calefacción en la Delegación de
Álava, calle Olaguibel, 5, 7 y 9, de Vitoria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 148, de fecha 21 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.201.407 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Mantenimiento e Ingeniería

Energética, Sociedad Anónima» (MAINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.586.962 pese-

tas.

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—El Director
adjunto de Administración Económica, Iván José
Gómez Guzmán.—&46.081.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S20/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación de los

locales de la Dependencia Regional de Recursos
Humanos y Administración Económica de la Dele-
gación Especial de Cataluña (plantas segunda y áti-
co), plaza Doctor Letamendi, 13-22.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 150, de fecha 23 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 73.484.552 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2001.
b) Contratista: «Crespo y Blasco, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 62.314.900 pese-

tas.

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—El Director
adjunto de Administración Económica, Iván José
Gómez Guzmán.—&46.082.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S11/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación Casa de la Serrallesa para la Administración
de la Agencia Tributaria de Antequera (Málaga),
calle Laguna, 3.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 119, de fecha 18 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 199.248.257 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de julio de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Exisa, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 189.026.821

pesetas.

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—El Director
del Departamento de Recursos Humanos y Admi-
n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—&46.083.

Resolución de la Delegación Especial de
Hacienda de Asturias por la que se anuncian
subastas de diversos inmuebles patrimonia-
les del Estado en Asturias.

Se sacan a subasta pública los siguientes bienes
inmuebles patrimoniales del Estado en Asturias:

Para el día 14 de noviembre de 2001, a las diez
horas:

Finca urbana, con nave industrial, en Prahúa,
Pravia.

Finca rústica en El Pontón, Las Piezas, Langreo.
Finca rústica en Novellana-Cudillero.

Para el día 20 de noviembre de 2001, a las diez
horas: 69 fincas rústicas, sitas en los municipios
de Amieva (6); Cangas de Onís (9), El Franco (9),
Llanes (4), Navia (5), Parres (8), Peñamellera Alta
(3), Peñamellera Baja (6), Ribadedeva (5), San Tirso
de Abres (11), Taramundi (2) y Valdés (1).

Para el día 20 de noviembre de 2001, a las diez
treinta horas: 44 fincas rústicas, sitas en los muni-
cipios de Peñamellera Baja (35) y Cangas de Onís
(9).

Para el día 26 de noviembre de 2001, a las diez
horas: 50 fincas rústicas, sitas en los municipios
de Amieva (4), Cabrales (13), Cangas del Narcea
(1), Castropol (2), Grandas de Salime (2), Parres
(5), Peñamellera Alta (4), Peñamellera Baja (3),
Tapia de Casariego (6), Taramundi (1), Valdés (2)
y Vegadeo (7).

Lugar de celebración: Salón de actos de esta Dele-
gación, en la planta segunda del edificio, sito en
la calle Uría, número 10, de Oviedo.

Condiciones y tipos de licitación de las subastas:
Las que se describen en los respectivos pliegos, que
están a disposición de los posibles licitadores en
la Sección de Patrimonio del Estado de esta Dele-
gación.

Oviedo, 22 de agosto de 2001.—El Delegado Espe-
cial de Asturias, por sustitución, Juan Álvarez Coru-
gedo.—45.915.

Resolución de la Delegación Especial de Eco-
nomía y Hacienda de Zaragoza por la que
se anuncia la adjudicación de los contratos
que se citan.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Delegación Especial de Econo-

mía y Hacienda de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia Territorial del Catastro de Zaragoza-Pro-
vincia.

c) Número de expediente: 01.01.RU.501,
02.01.RU.501.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización del

catastro de rústica de varios municipios con planos
digitalizados 1:5.000 y un máximo del 20 por 100
a escala 1:2.500, y elaboración de fichas de cons-
trucciones.

c) Lotes: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 125, de 25 de
mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total.

Expediente 01.01.RU.501: 24.338.065 pesetas
(146.274,72 euros).

Expediente 02.01.RU.501: 28.155.280 pesetas
(169.216,64 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2001.
b) Contratista:

Expediente 01.01.RU.501: «IRSA 91, Sociedad
Limitada».

Expediente 02.01.RU.501: «INESA, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Expediente 01.01.RU.501: 19.579.652 pesetas
(117.676,08 euros).

Expediente 02.01.RU.501: 22.000.000 de pesetas
(132.222,66 euros).

Zaragoza, 3 de septiembre de 2001.—El Delegado
especial, Ricardo Martínez Serrate.—&45.956.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se anuncia la licitación al concurso, pro-
cedimiento abierto, para la adquisición de
siete motores auxiliares (generadores de
corriente eléctrica) para dotar a las embar-
caciones del Servicio Marítimo de la Guar-
dia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior, Secretaría
de Estado de Seguridad, Dirección General de la
Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: R01/33/2001/SE/GC.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de siete
motores auxiliares (generadores de corriente eléc-
trica) para dotar a las embarcaciones del Servicio
Marítimo de la Guardia Civil.

d) Lugar de entrega: Servicio Marítimo de la
Guardia Civil.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.950.000 pesetas,
importe equivalente a 77.831,07 euros.



BOE núm. 220 Jueves 13 septiembre 2001 10005

5. Garantías: Provisional, 259.000 pesetas, equi-
valentes a 1.556,62 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión
Económica y Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7, cuar-
ta planta, despacho 479.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 537 15 03.
e) Telefax: 91 537 11 22.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día deci-
moquinto, a contar a partir del día siguiente a la
publicación de este anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día decimoquinto, a contar a partir
del día siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 5 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio del Interior, Registro
General.

2.o Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, 7.
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 6 de septiembre de 2001.—La Subdirec-
tora general de Gestión Económica y Patrimonial,
Isabel Herrarte del Álamo.—&46.586.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia la licitación de obras,
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura, Área de Con-
tratación, despacho C 501.

c) Número de expediente: 02.50.01.002.01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-
ción del Convento de Mínimos de la Victoria para
Museo del Fuego y de los Bomberos, en Zaragoza.

c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 1.089.256.793 pese-
tas/6.546.565,17 euros.

5. Garantía provisional: 21.785.136 pese-
tas/130.931,30 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Arquitec-
tura, Área de Contratación.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, des-
pacho C 501.

c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 597 75 44.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo K, subgrupo 7, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 6 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
reseña en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de la Vivienda,
la Arquitectura y el Urbanismo, Subdirección Gene-
ral de Arquitectura, Área de Contratación.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, des-
pacho C 501.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Vivienda,
la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, des-
pacho B 651.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 28 de julio de
2000, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de sep-
tiembre), el Director general de la Vivienda, la Arqui-
tectura y el Urbanismo, Fernando Nasarre y de
Goicoechea.—&46.562.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia licitación de obras,
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura, Área de Con-
tratación, despacho C 501.

c) Número de expediente: 02.28.01.001.01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-
ción de la cubierta del comedor del Instituto Eduar-
do Torroja, Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 34.923.944 pese-
tas/209.897,13 euros.

5. Garantía provisional: 698.479 pese-
tas/4.197,94 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Arquitec-
tura, Área de Contratación.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, des-
pacho C 501.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91-5977544.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 9, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 9 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
reseña en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de la Vivienda,
la Arquitectura y el Urbanismo, Subdirección Gene-
ral de Arquitectura, Área de Contratación.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, des-
pacho C 501.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso):

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Vivienda,
la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, des-
pacho B 651.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 23 de octubre de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 6 de septiembre de 2001.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 28 de julio de
2000, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de sep-
tiembre), el Director general de la Vivienda, la Arqui-
tectura y el Urbanismo, Fernando Nasarre y de
Goicoechea.—&46.563.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia la licitación de obras,
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura, Área de Con-
tratación, despacho C 501.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Garantías: Provisional, ver anexo.


